UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM QUÍMICA MEDICINAL E MODELAGEM MOLECULAR

PROCESSO SELETIVO AO MESTRADO EM QUÍMICA MEDICINAL E MODELAGEM

MOLECULAR - EDITAL N° 02/2017

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Química Medicinal e Modelagem

Molecular, PPGQMMM, do Instituto de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Pará, no

usando suas atribuições legais conferida pela portaria 1779/2017, torna público a prorrogação dos

resultados da seleção referentes ao Edital nº 02/2017-PPGQMMM, devido aos seguintes fatores:

substancial volume de inscrições, problemas técnicos no site do programa e atraso na entrega de

documentos de candidatos de outros estados pelo serviço dos correios, nos seguintes itens do

referido edital.

9.5. Divulgação do resultado final: 04/09/2017 a partir das 08:30h (será divulgado na

Secretaria do PPG-QMMM e no site da PROPESP: http://propesp.ufpa.br).

9.6. Recurso do resultado final: 05/09/2017 a 06/09/2017

9.7. Resultado final após recurso: 07/09/2017

9.8. O período da matrícula dos aprovados será divulgado ao final do processo seletivo será

afixado na secretaria do PPG-QMMM.

Belém, 31 de agosto de 2017.

_________________________________________________________

Prof. Dr. Rosivaldo dos Santos Borges

Coordenador do PPGQMMM

http://propesp.ufpa.br/
http://propesp.ufpa.br/